
   D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 028 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01
PORTARIAS.............................................................................01

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/031/16. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa RECICLE INFOR 
LTDA - EPP.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. 
OBJETO: A contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação 
de serviços de recarga de tonner, de interesse desta Administra-
ção Pública, conforme especificações contidas na licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 031/2016. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto n° 02/13, Decreto nº 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 84.875,00 (oitenta e quatro mil oitocentos e setenta 
e cinco reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 07 de fevereiro de 2017; 
Vigência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta 
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos-MA, classificada conforme abaixo 
especificado:
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serv. Adm da Sec. de Admi-
nistração
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
12.122.0010 2.010 – Man. e Func. Das Ativid. Da Sec. Mun. de 
Educação
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
12.361.0043 2.026 – Manut. Das Ativid. Escolares da educ. Bá-
sica - FEB
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
10.122.0035 2.035 – Supervisão e Coordenação do FMS
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
08.122.0048 2.055 – Manut. E Func. Das Atividades do FMAS
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
04.122.0063 2.083 – Manut. E Func.da Sec. Mun. de Meio Am-
biente
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração, Sra. Lidiane de Sá Curvina, Se-
cretária Municipal de Saúde, Secretário Municipal de Educação, 
Esporte Lazer e Juventude Sr. Marcos Monteiro Vieira, Secreta-
ria Municipal de Assistência Social Sra. Pedrina da Silva Ferrei-
ra Mota, Secretaria Municipal de Meio Ambiente Sra. Aristânia 
Freitas Silva Mota, pelos Contratantes e Sr. Gustavo Lopes da 
Silva, Empresário, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 07 de fevereiro de 2017.
Guilherme Antônio de Lima Mendonça

Procurador Geral
OAB/MA nº 7600

PORTARIAS

Portaria n° 07 02 001/2017      
            Transfere funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica transferido o senhor Antonio Saraiva de Araújo, 
funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na fun-
ção de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
da Unidade Integrada Artur Azevedo para Unidade Integrada 
Francisco Barreto no turno vespertino, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 07 02 002/2017      
            Transfere funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a senhora Cícera Mesquita de Azeve-
do, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na 
função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, da Creche Pingo de Gente Maternal para Unidade Integrada 
Francisco Barreto no turno vespertino, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 07 02 003/2017      
            Transfere funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a senhora Dilene Felix de Sousa, fun-
cionária do quadro permanente desta municipalidade, na função 
de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Escolar Zilmar Alves Figueiredo para Unidade Escolar 
Neuza Lago no turno matutino, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.



          QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL  2
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 07 02 004/2017      
            Transfere funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a senhora Maria Helena Bezerra Lima, 
funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na fun-
ção de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Educação, da 
Unidade Escolar Professora Elita Melo dos Santos para Unidade 
Escolar José Adeodato Cavalcante no turno matutino, a partir 
desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 07 02 005/2017      
            Transfere funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a senhora Mércia da Silva Costa Al-
buquerque, funcionária do quadro permanente desta municipa-
lidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, da Unidade Escolar Zilmar Alves Figueiredo para 
Unidade Escolar José Ribamar dos Santos no turno matutino, a 
partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 07 02 006/2017      
            Transfere funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a senhora Vanuza Amaro de Araújo, 
funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na fun-
ção de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

da Unidade Integrada Francisco Barreto para Creche Pingo de 
Gente Maternal no turno vespertino, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 07 02 007/2017
Lota funcionário que especifica.       

                                                                               
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica lotada a Senhora Jusceane Melo Feitosa, funcio-
nária do quadro permanente desta Municipalidade, na função de 
Professora, lotada na Unidade Escolar Zilmar Alves Figueiredo 
no turno vespertino, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 07 02 008/2017                                                 
Lota funcionário que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica lotada a Senhora Irislande Pereira Moreira, fun-
cionária do quadro permanente desta Municipalidade, na função 
de Professora, lotada na Unidade Integrada Gomes de Castro no 
turno vespertino, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 07 de Fevereiro 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 


